cada participación a un dólar de valor cada una. Igualmente, resolvió 

aumentar el Capital Social en la suma de US$ 20.000 (veinte mil 
rr rr 

dólares de los Estados Unidos de América) y de esta manera fijar el 

nuevo capital en la cantidad de US$ 53.000 (cincuenta y tres mil 

dólares de los Estados Unidos de América). En este sentido también   

—deberán reformarse lós” stato 

Pico E ÚRICO 
"TTALCAUCHÓS CIA: pai expuestos el otofgánte, 

en la ¿alldad Indicada,'* probado. "a: UNO. Elevar el capital socíál de al 
compañia “en la"suma de:

[...]

38 de la Ley de Régimen Tributario Interno, el mismo que deberá ser 
efectuado hasta el 31 de diciembre del presente año. 

El señor Alvaro Burbano, expresa que el Aumento de Capital se canfalizará. a 
través de las siguientes cuentas: 

“Capitalización de Utilidades” por un valor de US $ 19.983,80 (diecinueve mil 
novecientos ochenta y tres dólares con ochenta centavos de los Estatlios 
Unidos de América), valor registrado en la cuenta “Utilidades no Diarias 
en Ejercicios Anteriores”, así como, por «Capiubzación de Reservas% valor 
registrado en la cuenta “Reservas FacultativasY por un valor de US S 16,20

[...]

US $ 20.000 (veinte mil dólares de los Estados Unidos de América), 
mediante la utilización de las cuentas antes indicadas, fijando el Capital 

Unidos de América), en conformidad al cuadro distributivo que a 

continuación indico: 

/ 

Jr la suma de US $ 53.000 (cincuenta y tres mil dólares de los Estados 

wy2 

A QUADRO DE DISTRIBUCION AUMENPO DE CAPITAL 
socio ACTUAL AUMENTO 

Y Capita. Utilidad / R. FacultativaA TOTAL |f PARTICIPACION 
Héctor Gómez Z 6.600 3.996,76 | 3,24 10.600 10.600